
DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI 

VIVAISTI” 
##numero_data##

Oggetto: D.Lgs 36/2023 – Affidamento diretto del servizio di accoglienza e centralino per la 
sede AMAP di Osimo (AN) - Periodo dal 01.02.2025 al 31.01.2026, con eventuale 
proroga di un ulteriore anno - società ANGELO BONI SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE (P.I. 01419470446) - Impegno di spesa anni 2025-2026 - Euro 11.520,00, 
oltre l’IVA dovuta per legge – CIG B500EE1A5F 

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia 
per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54);
VISTA la deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo 
Annuale 2025, con proiezione triennale 2025-2027);

VISTA la deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 
con proiezione triennale 2025-2027);

DECRETA

- di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto, di 
autorizzare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b, del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, l’affidamento 
diretto del servizio annuale di accoglienza e centralino della sede AMAP di Osimo, dal 01.02.2025 
al 31.01.2026, con eventuale proroga di un ulteriore anno, alla società ANGELO BONI SOCIETA’ 
COOPERATIVA SOCIALE (P.I. 01419470446) di Ascoli Piceno (AP), Via Lungo Castellano Sisto 
V, n. 56, per un importo di Euro 11.520,00, oltre all’I.V.A. dovuta per legge, di cui Euro Zero per gli 
oneri “interferenziali” della sicurezza, ai sensi dell’art. 26, comma 6, del D.Lgs. n. 81/2008;

- di aggiudicare, ai sensi dell'art. 17, commi 1 e 2, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., il servizio di che trattasi 
alla società sopracitata, previa verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 94,95,96 e 98 del 
D.Lgs. 36/2023;

- di autorizzare in favore della alla società ANGELO BONI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE  
(P.I. 01419470446), ai sensi dell’art. 18, comma 1, D.Lgs. 36/2023, la stipula e l’invio, tramite 
Piattaforma telematica di negoziazione Net4market, del relativo contratto, il cui schema si allega al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale, unitamente al patto di integrità ed al DUVRI 
sottoscritti digitalmente dallo scrivente Dirigente;

- di impegnare a favore della società ANGELO BONI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE (P.I. 
01419470446), l’importo complessivo stimato di Euro 14.054,40, I.V.A. compresa (imponibile 
Euro 11.520,00 + IVA Euro 2.534,40) secondo il seguente cronoprogramma per esigibilità della 
spesa sulle voci e sulle annualità come di seguito indicato:



Voce Annualità 2025 Annualità 2026

“Attività Patrimonio”, cod. 10.1 – “Altre spese 
specifiche – Spese e servizi vari”, codice 205013; 

Euro 12.883,20 (Imp 
10.560,00 + IVA 

2.323,20) 

Euro 1.171,20 (Imp 
960,00 + IVA 211,20)

- di procedere con successivi atti alla liquidazione e pagamento delle relative fatture con cadenza 
mensile, previa verifica della regolare esecuzione e della regolarità contributiva;

- di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate con Delibera Anac n. 582 del 13.12.2023, 
per il servizio di cui trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG: B500EE1A5F;

- di specificare che l’appalto non è suddiviso in lotti;
- di precisare che non sussiste interesse tranfrontaliero certo ai sensi dell’art 48, comma 2, Decreto 

Lgs 36/2023;
- di nominare come Responsabile del Progetto (RUP) il Rag. Mauro Mazzieri, Responsabile della 

E.Q. "Risorse strumentali, patrimoniali, contratti ed economato”;
- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 

dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesseai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023.

Per la Dirigente del Settore
Dott.ssa Tiziana Pasquini

La sostituta dott.ssa Francesca Severini
  Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 

30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 

2025 con proiezione triennale 2025-2027);
- Deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 

proiezione triennale 2025-2027);
- D.Lgs. 36 del 31.03.2023.

 Motivazione

http://www.norme.marche.it


Con decreto del Dirigente Aminstrativo n. 29 del 31.01.2024 l’AMAP autorizzava l’affidamento diretto 
del servizio di portierato/reception per la sede AMAP di Osimo, dal 01.02.2024 al 31.01.2025, a 
favore della società GSA – GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI S.p.A. (P.I. 01484180391), per l’importo 
di Euro 17.880,00, oltre all’I.V.A. dovuta per legge, poiché alla scadenza del precedente contratto 
(01.01.2024), la SUAM e Soggetto Aggregatore non aveva ancora attivato la convenzione relativa 
alla categoria merceologica in questione.
Tale decisione era dettata dall’imprescindibile e contingente esigenza, nelle more, di garantire la 
continuità del servizio di centralino e guardiania della sede AMAP di Osimo (AN) per n. 5 gg 
settimanali ed un massimo di n. 4 ore giornaliere.

Avvicinandosi la scadenza del sopra citato contratto, a seguito dell’espletamento di un’indagine di 
mercato per il servizio di accoglienza e centralino, l’AMAP riceveva dalla società ANGELO BONI 
SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE (P.I. 01419470446) n. 2 preventivi di spesa relativi al servizio 
di che trattasi, consevati agli atti di ufficio.
Il primo preventivo (Prot. AMAP n. 7009 del 13.11.2024), relativo al servizio di accoglienza e 
centralino, prevede che il servizio sia svolto per n. 4 ore giornaliere, per 5 giorni alla settimana, per 
un importo mensile pari ad Euro 1.280,00 oltre IVA dovuta per legge, mentre il secondo preventivo 
(Prot. AMAP 7008 del 13.11.2024), prevede lo svolgimento del servizio per 3 ore giornaliere, per 5 
giorni alla settimana per un importo mensile di Euro 960,00 oltre IVA dovuta per legge.
Entrambe le offerte risultano economicamente più vantaggiose rispetto alle condizioni attuali e 
soprattutto rispetto alle condizioni economiche della convenzione SUAM – Soggetto Aggregatore 
per il medesimo servizio, alla quale l’Agenzia dovrebbe aderire ai sensi dell’art. 9, commi 3 e 3 bis , 
del D.L. n. 66/2014 e s.m.i.
Si ritiene, pertanto, di procedere all’affidamento diretto in favore della società ANGELO BONI 
SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE (P.I. 01419470446) del servizio di accoglienza e centralino 
della sede AMAP di Osimo (AN) per n. 5 gg settimanali ed un massimo di n. 3 ore giornaliere, per 
l’importo mensile di Euro 960,00 oltre IVA dovuta per legge, così come da preventivo di spesa (Prot. 
AMAP 7008 del 13.11.2024), ritenuto congruo.
Le ragioni alla base dell’affidamento diretto, quale procedura semplificata di acquisizione, sono 
dettate dalla necessità di garantire che il processo di acquisizione sia il più possibile tempestivo, 
flessibile, efficiente ed economico, tenuto conto dei principi generali di cui agli artt. 1-11 D.lgs. n. 
36/2023, con particolare richiamo al principio del risultato di cui all’art. 1, che risulta prevalente 
rispetto ai principi di concorrenza e trasparenza.
Si precisa che, in attuazione delle indicazioni emanate con Delibera Anac n. 582 del 13.12.2023, 
per il servizio di cui trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG: B500EE1A5F.
Si specifica, inoltre, che l’appalto non è suddiviso in lotti e che non sussiste interesse tranfrontaliero 
certo ai sensi dell’art 48, comma 2, Decreto Lgs 36/2023.

La spesa complessiva di Euro 11.520,00, oltre IVA dovuta per legge, fa carico sul Bilancio di 
previsione 2025 con proiezione triennale 2025-2027 – Annualità 2025 e 2026 - con imputazione 
“Attività Patrimonio”, cod. 10.1 – “Altre spese specifiche – Spese e servizi vari”, codice 205013.

 Esito dell’istruttoria e proposta

Considerato quanto sopra descritto si propone di procedere all’adozione del presente atto, al fine:

- di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto, di 
autorizzare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b, del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, l’affidamento 
diretto del servizio annuale di accoglienza e centralino della sede AMAP di Osimo, dal 01.02.2025 
al 31.01.2026, con eventuale proroga di un ulteriore anno, alla società ANGELO BONI SOCIETA’ 
COOPERATIVA SOCIALE  (P.I. 01419470446) di Ascoli Piceno (AP), Via Lungo castellano Sisto 
V, n. 56, per un importo di Euro 11.520,00, oltre all’I.V.A. dovuta per legge, di cui Euro Zero per gli 



oneri “interferenziali” della sicurezza, ai sensi dell’art. 26, comma 6, del D.Lgs. n. 81/2008;
- di aggiudicare, ai sensi dell'art. 17, commi 1 e 2, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., il servizio di che trattasi 

alla società sopracitata, previa verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 94,95,96 e 98 del 
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

- di autorizzare in favore della alla società ANGELO BONI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE  
(P.I. 01419470446), ai sensi dell’art. 18, comma 1, D.Lgs. 36/2023, la stipula e l’invio, tramite 
Piattaforma telematica di negoziazione Net4market, del relativo contratto, il cui schema si allega al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale, unitamente al patto di integrità ed al DUVRI, 
sottoscritti digitalmente dallo scrivente Dirigente;

- di impegnare a favore della società ANGELO BONI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE (P.I. 
01419470446), l’importo complessivo stimato di Euro 14.054,40, I.V.A. compresa (imponibile 
Euro 11.520 + IVA Euro 2.534,40) secondo il seguente cronoprogramma per esigibilità della spesa 
sulle voci e sulle annualità come di seguito indicato:

Voce Annualità 2025 Annualità 2026

“Attività Patrimonio”, cod. 10.1 – “Altre spese 
specifiche – Spese e servizi vari”, codice 205013; 

Euro 12.883,20 (Imp 
10.560,00 + IVA 

2.323,20)

Euro 1.171,20 (Imp 
960,00 + IVA 211,20)

- di nominare come Responsabile del Progetto (RUP) il Rag. Mauro Mazzieri, Responsabile della 
E.Q. "Risorse strumentali, patrimoniali, contratti ed economato”;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul 
sito istituzionale dell’Agenzia www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione bandi e contratti.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai 
sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 
64/2014 e dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

    (Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

DP

ALLEGATI
(”N.1 allegato”)


	NumeroDataRep: n. 6 del 09 gennaio 2025
		2025-01-08T11:28:54+0100
	MAURO MAZZIERI


		contact.02
	2025-01-08T14:06:55+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




